Hoc eodem anno Elurorum rex Graetis nomine ad Romanos se adiunxit, et Cpolim una cum gente sua profectus est, et in Christianorum religionem transire ab imperatore expetiit. iussit imperator in Theophanis virum baptizari, et ex lavacri fontibus suscepit. senatores porro et aulici et affines eius duodecim una cum eo initiati sunt: tum vero pactis cum imperatore foederibus, et adversus quos indiceret ille suppetias se laturum pollicitus, domum se recepit. porro imperator Tzitam virum rei bellicae peritum, et in caeteris praestantem militiae magistrum in Armenia instituit: Armenia quippe militiae magistrum nondum habuerat, sed duces et comites. sub eo militaverunt Armeniorum copiae, utpote quae Armeniae partes et loca maxime nosset: adiuncti sunt eidem ex orientali exercitu numeri

μαίωσιν. Δευτέρον δὲ αὐτῆ καὶ γενναίαν ἀδελφὴν Θεοδώραν τῆς ἀγνούσης ὀνόματι Κομητῆ.

Τῷ δ' αὐτῆ εἶμι προσηρῆη τοῖς Ῥωμαίοις γενῆ τις ἐκ τῶν Οὐντων τῶν λεγομένων Σαβῆρ βάρβαρος, ὀνόματι Βοσφόρος, γηρα, ἔχουσα μὲν ἑαυτῆς Οὐνται χιλιάδας ῥ', ἧτις κατεδουλοῦσιν τῶν Οὐντικῶν μισθῶν μιστὰ τὴν τοῦ ἰδίου ἀδελφῆ Βαλάχ ἀποβολῆ. αὐτῆ τοῖς προσηρῆησιν παρὰ Καβάνου βασιλέως Περσῶν δύο ῥήγας ἀπὸ ἄλλου ἰθιουῶ Οὐνται ἰθ. δοτέρων, ὀνόματι Σιύρας καὶ Γλάσθρ, τοῦ σιμμοχίσοι αὐτῆ κατὰ Ῥωμαίων, παρελάβη καὶ ἡ αὐτῆ Βοσφῆρ καμῖντας δια τῆς χώρας αὐτῆς ἐπὶ τὰ Περσικα μετὰ χιλιάδων ῥ', οὗς καὶ κατέσφην. καὶ τὸν μὲν ἔπει ῥήγα αὐτῶν τὸν λεγομένον Σιύρακα σιλλιαφομένη διαμιασ εἰς Κασσαπασιουπόλι τῆ βασιλεῖ ἐπιμψων· τὸν δὲ Γλάσθρ ἰθ τῆ πόλεμψ ὄσφασιν. καὶ αὐτῆρ γέγονε σιμμοχος καὶ ἀργημῆ τῆ βασιλεῖ Ἰουστινιανῆ.

Τούτῳ τῷ εἶμι καὶ ὁ πλεσίον Βοσφόρον ῥεῖ τῶν Οὐντων ὀνόματι Γορδάς προσηρῆη τῆ βασιλεῖ, καὶ ἐγένετο Χριστιανός καὶ ὄρρωσιθρ, καὶ ὀδεῖσιν πύτον ὁ βασιλεῖς, καὶ πολλὰ αὐτῆ πορτοχησῶς δάρα, ἀπέστειλεν

- 1. Κριτῆρ Α. Γλασθρ vulg.
- 2. τῶν αὐτῶ λεγομένων add. et Α.
- 3. Βοσφῆρ Α. Βοσφῆρ, α.
- 4. αὐτῆ Α. αὐτῆ vulg.
- 5. ἰθθῆσιν Α.
- 6. ἡ αὐτῆ Α. αὐτῆ vulg.
- 7. αὐτῆ, add. et Α.
- 8. Βοσφόρου Α ubique.

quatuor: ex quibus tuta custodia praesidiisque ingens Romanis constituta est. unumque insuper angustias Theodoraе, nomine Cometa, eodem uxorem copulavit.

Hoc insuper anno mulier quaedam barbara ex Unnia, Sabor vulgo nuncupata, nomine Bosora, vidua, adductis secum Unnorum milibus centum, in Romanas partes transit. haec omnino viro suo Balach Unnorum regionibus imperabat. duos vero reges ea alia Unnorum nomine, quas partes habitaret, nomen uni Syrax et alteri Glouca, a Gloude Persarum rege terentis sibi impetit, et Romanos bello vexandis aditus, et iam per regionem sibi substitutam ad Persarum loca, cum multis hominum viginti transitum habentes, armis illa exarpat, et in fructa consolidit, et eorum quidem regnum unum Syracem vocatum in bello comprehensum, vinculis alligatum, Cepolim imperatori misit. Gloucam autem in pugna interfectit. ita demum amissionem societatem et pacem cum imperatore Iustiniano mulier perpetuo tenuit.